

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
по состоянию на "1" апреля 2021 года

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)
					За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		36 142,00	474 286,00	266 613,00	581 760,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	918 342,00	1 316 047,00	26 215,00	185 476,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0,00	0,00	0,00	0,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	0,00	2 100,00		0,00
Чистая сумма страховых премий	4	918 342,00	1 313 947,00	26 215,00	185 476,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	877 586,00	828 903,00	-252 565,00	-424 768,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-4 614,00	-10 758,00	-12 167,00	-28 484,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	36 142,00	474 286,00	266 613,00	581 760,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8				
Прочие доходы от страховой деятельности	9			0,00	0,00
Доходы от инвестиционной деятельности		1 160 374,00	2 271 606,00	3 720 236,00	3 912 790,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	735 208,00	2 071 109,00	421 005,00	1 171 055,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	332 375,00	918 664,00	119 475,00	359 172,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	402 833,00	1 152 445,00	301 530,00	811 883,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1			0,00	0,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2				0,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	427 136,00	208 247,00	3 219 999,00	2 522 253,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	4 004,00	10 008,00	3 873,00	10 429,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00		
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	423 132,00	198 239,00	3 216 126,00	2 511 824,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-1 970,00	-7 750,00	79 232,00	219 482,00
Доходы от иной деятельности		0,00	0,00	0,00	5,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	0,00		
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	5,00
Прочие доходы	17				0,00
Итого доходов	18	1 196 516,00	2 745 892,00	3 986 849,00	4 494 555,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	13 845,00	21 304,00	0,00	1 143 094,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	389,00	1 013,00	111,00	17 202,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0,00	0,00	0,00	0,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	13 844,00	26 414,00	0,00	1 143 094,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	390,00	-4 097,00	111,00	17 202,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	502 234,00	859 203,00	1 383 553,00	1 458 765,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-55 786,00	-55 802,00	-7 914,00	-32 138,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	183 292,00	156 153,00	-35 036,00	-1 137 101,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	0,00	16 519,00	-4 587,00	-4 378,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	0,00	286,00	0,00	0,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	0,00	0,00	197 891,00	225 549,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35				
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1				
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36				
Расходы на резервы по обесценению	37	39 369,00	74 356,00	25 951,00	1 207 154,00
Восстановление резервов по обесценению	38	43 871,00	101 405,00	53 903,00	81 917,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-4 502,00	-27 049,00	-27 952,00	1 125 237,00
Общие и административные расходы	40	158 364,00	393 263,00	128 670,00	330 651,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	90 933,00	235 409,00	88 725,00	226 234,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	9 070,00	28 747,00	7 787,00	23 258,00
расходы по текущей аренде	40,3	16 517,00	49 787,00	13 369,00	41 037,00
расходы на рекламу	40,4	8 939,00	12 325,00		
услуги третьих лиц	40,5	561,00	4 001,00		
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	8 375,00	18 537,00		
Амортизационные отчисления и износ	41	3 052,00	9 154,00	2 134,00	5 630,00
Прочие расходы	42	0,00	0,00		
Итого расходов	43	895 564,00	1 417 042,00	1 659 738,00	2 056 819,00
Прибыль (убыток) за период	44	300 952,00	1 328 850,00	2 327 111,00	2 437 736,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	300 952,00	1 328 850,00	2 327 111,00	2 437 736,00
Корпоративный подоходный налог	47	58 558,00	164 508,00	56 424,00	152 872,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	58 558,00	164 508,00	56 424,00	152 872,00
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	242 394,00	1 164 342,00	2 270 687,00	2 284 864,00

Наименование АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
Телефон 87172-95-56-56
Адрес электронной почты info@keg.kz
Исполнитель:
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Главный бухгалтер Сарткожинова Ж.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Искаков Р.В.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

